PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

REQUERIMENTO Nº 57/2022

Assunto:  À empresa Pássaro Marrom, solicitando providências no sentido de ampliar o número dos

ônibus da linha com destino à cidade de São Paulo, especialmente no período da manhã.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à empresa Pássaro Marrom solicitando providências no sentido de ampliar o

número dos ônibus da linha com destino à cidade de São Paulo, especialmente no período

da manhã.

Muitos usuários têm relatado a redução do número de ônibus neste

período e a circulação dos mesmos mais lotados, muitas vezes fazendo com que os

motoristas não parem nos pontos para a entrada de mais passageiros.

Nesse momento de retomada gradual das atividades comerciais e

profissionais, com o consequente maior deslocamento dos trabalhadores que fazem o

trajeto Jacareí-São Paulo, requeremos especial atenção para que as viagens sejam

realizadas em intervalos mais curtos, a cada 30 minutos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da empresa Pássaro Marrom e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado